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Sihiřnné proli ad-

mirálu Kolcakovi

Vbiilivostik 12 ííjim - Ivan

liikllscV pfedsedrt první sibiískr

dumy jež byla rozpuštěnu
udmi-rálci-

Kolčiikcin tiiíčclnikcm vse-riisk- é

vlády v Omsku vydal v tni

tni) vrh dnech tajní proklamaci
kterou vyzývá lid aby uvrhl Kol

čakovu vládu a provedl volby do

lidového vsesibiřského ná rudního

shromáždění Ivolčak v tomto

již HVIlí je s In WVliŽcIi M' řeinc

Neplýtvejte máselnfm

tukem

pOUIVAl M4I ilo5iul Maiě odstředivky

nebo takovcVkterá nrn( ppnlehiivA itráclte

mnoíství mnrtnny jei by vns překvapilo kdy

byste jc znali Máselný tuk jest letos příliš vá
cný nez aby a ním bylo plýtváno Kupte si

Primrose smetanovou odstředivku a předejde
tc této ztrátě

Nedomnívejte se lc smetana jež zůstane

ve sbíraném mléce přispěje k rychlejšímu
ztučnění vepřů n telat Bylo mnohokráte do-

kázáno žc dobytek daří se mejné rychle při

teplém podmáslí z odstředivky když malou

dávkou lněného semene nahradí se tuk Sme-

tana v podmáslí jest úplně ztracená smetana!

Primrose odstředivky získají tuto smetanu

Ony jsou kromě toho známy jako jednodu-
ché stroje které mají lehký chod snadno se

čistí jsou trvanlivé a konají stejně dobrou prá-

ci rok po roce Jsou to jediné stroje v trhu s

olejovacím zařízením jež vpraví olej do kaž-

dého lůžka Kupte si Primrose a poznejte uspo-
kojení jež vzniká z přesně odstřeďujícího stro-

je Navštivte místního obchodníka nebo piš-

te nám o katalogy

International Harvester Company
or America i

Chicago USA

mi učni iimelická vlajka jedině o

vinčuji rov velkého Atnei tčannt

Vojenský ropočet
Německa a Francie

Phiíz I' říjiiii Kriiiieoiiské

veřejné mínění míněné bylo idar

niováiui uziiMinením že něinecký

vojenský rozpočet na nAvledujieí

rok bude lrtHIIKHlOOt) marek (asi

+:í"óIIIM)(HI0) Poukazuji- - se k to

mu e je lo jenom o lícen mále

méně než rozpučel V ruce l!)PI

:l!IOl)0(l tun ubil iněsléně což rnji- -

řlilje jl příjem iM'MM)0l)

VILLA POHOTOV
K ZAPASU PROTI

VLADECARRANZY

Siiomn}trujr kulem e

be Naechny vftdcr re

voluČních voják
♦

Vn1iÍMClntl l t 12 UjMH

l'l ítlioisi-- Yllbl hjtinřji t Hlt

viWli iliclrt k vrlkť
k m n t i proti IiVlt ('iiniitiMxě i

shriitiuiíďuje ki in ni (i Jichny
revoluční úihe t!ini!nji (nk m-

sílit i KVilji tsi' Koirllř I'

itrlill je Spojených SI ňln-- k

! i nl í t lot lnti'(MI 111 'dikredi
ImAnl Vtrrnnwy vlédy in-n-

iiik lplně jasnu kilu Ihniitcoje

propagandu
Villa dle iulolutaeí došlých do

Washingtonu ji pclié píesvěd
cen íi je jií nyní jeho posice do-

statečně silnou lihy uhájil pnul-dělno-

vňlkn n'nii ( 'ariino i Má

e In hIi' m tn fa Villii vyhne se

bojům pij ntn' f aby H'(ili Mílu

opi
t im"' nepopudil Ameriku H ne-

vyvolni )nk intervenci Spojených
Států Všechny známky luisvřd-Tuj-

lomu fa Villa cln'1' získali

pru silic americké mínění -

l'i řadu hhi'iiiÍci měsíců by
lil Vedenu V'1 Spojených Státech

propagandu a líni účelem aby

byla vyvolánu nedůvěra ku Car-raiiznv- i

n Vatn v pochybnost je
ho schopnost hájili práva ameri-

ckých občanů 1'oslední'h násil-iinil- l

proti imiifickýiii piMušní-k-

ni ziniěiié hylo využito v této

katiipaiii
Mnozí iiiaj! 'a o ze Villa Za-

hájí svoji kampaň a dílo propa-

ganda nalézali Innle se lni své vý-

ši h senátní výbor lnulo v plné

práci n vyšetřováním poměrů v

Mexiku Silné' vlivy vrhají svoji
váhu proti jakékoliv intervenci

Spojených Slátú v Mexiku ale lín

driilié drané Jiné vlivy snaží se
i iníiiéní h Ciirninza není s

lo poskytnout i náležité ochrany
nierickýiii zňjm fi

m_
Villa iieinél nikdy žádných ol

tíží k udržováním spojení s Wusli

íiijrloueiii a nepřetržité vysílá Jo

Několik rokft Innle vyžadovali
li hahililiice železářské industrii'
dismniilnvaiié a zničené liepfííV4-Icil-

'
pildoMtti peti Velkých pe-

cí v Mcljrii před válltoil plaví In

lo zpráMi dvacet Iři byly úplně

ničeny a deset značin poškozeno
)evěl pecí Jenom je nyní v práci
Železářské továrny Vhleděni k

liiituotll spolupráce se spojily a

kdv iiuvuleno hvlo l!(K)()ltt)(UH)U

prohlášení je obvinován 7 reakeio

uítrskvch úmyslů Tvrdí se tu dá

marek {uši jkÓIHtlMHVIOO) na ariml-d-

i biďstvo V mnohých kruzích

má se za 1o že ministr národní

Noske plánuje pravidelnou
armádu n stejné velikosti jako v

le že mezi na Sibifi do

cliiízí nepřel ržilě k rcvoltáiu n ne- -každá z nich nyní koná zvláštní
druh niáee till aby bylo možno

spokojenost je ZJcVimu V ci'le Zi roce ll I asi ÍK)t)(HX) mužů přes
mi Kolčakuvn vhíilii tciitn neklid

potlačuje brutálním způsoben

který překonává tiiÍHÍInostl' bolst

lépe vydrželi ochromení železář-

ského průmyslu
'

Ze země vyviížf se v značné mí-

ře sklo Sklářská industrie je
v rozkvetu Výroba por-

celánového zboží u' obuvi rovná se

již téměř výrobě předválečné l'- -

vikŮ lakusev soudí že Kolěak

není vhodným mužem aby stál v

to že Versaillská smluitva stano-

ví že německá armádu musí hýli

zredukována ua 'JOOOOO mužů

Japonsko hodlá

zlepsiti ochranu
sibiřské dráhy

popředí hnutí zu ohrození Huška

rodii zenifMlelskycli produktu je
Odklad s vrácenímletošního roku téměř normální

železnic majitelům Tokiu ll října- -- (íeuerál OhiPozemky ležící v spiistošcnéin pá-

smu luidoit převzaty vládou kte
vit provede nutné opravy a vrátí

Washington I) C„ 12 říjnu —

Přes to že president před nčjn

kiui dobou oznámil že tmi v umy

vel it cl japonských sborů ve vý

(hodní Sibiří vydal rozkazy aby

japonská vojska účinně spolupra-

covala s Američany za účelem lep-

ší ochrany sibiřské železnice Koz-ka-

tento je výsledkem rázné no-ť- (

Spojených Států vládě japon

slu odevzdali železnice soukromým

je v dobrém slavii původním ma-

jitelům Vláda bude platit! maji-

telům 5 procentní úrok na před-
válečnou hodiioťu majetků v do-

bě kdy bude inítí tyto pozemky
Ve své péěi

Zlíněný pokrok učiněn byl v o- -

podnikatelům 1 lednu 11)20 ať už

kongres přijme potřebné znkono

ské v které se neuvilo že v sek- -diirslvl aiicliu nikoliv prcce um

se všeobecně za tu že k tak brzké

Puritaii mouka
ZAKUKÁ — Spotřebujte plný pytlík r DcpodařMi rq vím

upéci nojlepiií chléb jaký jste kdy pekli vrnťlp prázdný pytlík
svému obchodníku jenž nahradí vám bez námitek vnso peníze

Odborní mletá i nejlepkí pženleo v Amcrico

Všichni Rroceristé ji '""H "i Hklttdd

WELLS-ABBOTT-NIEMA-
N CO

Schuyler Neb

kapitolu svoje kurý ry z nich je
len v minulých (lnech oznámil }t

pravě a přestavbě Železnic Nřni'i
zničených Němci vrátili většinu

cích elirúiiéuýcli japonským voj

skein životy a majetek Američani

ichyl núležitě chráněn Notu na

Vuiěilii že iniierieká vojsku bii
Villa niíí ve své armádě nyní více železničních vozidel která ze ze- -

mu návratu drah majitelům nedo-

jde leště před odjezdem presi-

dentu nu cestu vyprávělo se h

změnil s vil j úmysl v létu věci ti

mělo se za In fa učiní určité pro

nu? vzali Jbipruvn osohní-- inW ilmi odvolena nedojde-- k žádoii- -
liiilžíl než mel kdykoliv v poslcd
ních étyfech letech Villa jak by kládová je téměř znsn normální
lo sděleno je dostatečné zásoben

hlášení po svém tul vratu do Washvpravit Kotíc) prohlášením ze
penězi a střelivem ahy úspěšní

ingtonu dcho nemoc zahranila
inu aby této záležitosti věnoval

mohl vésti kainpari proti Carrim- -
vyhlídky Iteltfio jsou zmimeiiilé

Země ale dosiid potřebuje strojů n

surového materiálu Nade vše pak
zovi

svoji pozornost President se o

bává- - že soukromé spolefnusti do
1'resídent (Vrana jak bylo

clalisté jak nc proslýchá pracova-
li h bolševickými zástupci nn lom-l- o

záměru Klam byl odhalen

Husy když slibované

sděleno má v úmyslu vykonali ce
potřebuje kapitálu k obnovení

svých Industrií Půjčka +r()(K)0

jež brzy bude vypsána setká se
niáhiily by kc zvýšení poplatků za

dopravu cnž nepovažuje zu rádné

ifí spolupráid s japonským voj-

skem V takovém případě pak pří-

činy tohoto kroku byly by uzná-měn-

ve Washington? Notu

jasně že sil lineo ve vý-

chodní Sibiři je vážnou u že jest
iitMně třídní rychlé nápravy Ja-

ponské úřední kruhy snažily se

vážnost situace a prohla-

šovaly že nepodporovaly pěnění-h- i

Senionjova J protibulňevického
vůdce jehož ěinuost- vyvolávala
často vážné ohavy vo spojeneckých
kruzích

stu k pomezí' leho KchopuoHt

kontroly Mexika podrobena luide iony nepřicházelyv přítomné době kdy je putno

HUGO HAASE MEL

V ÚMYSLU UČINIT

VLÁDNI ODHALENI

Byl prý poraněn ve chví-

li kdy ubíral se do ná-

rodního sněmu

líerlín II ííjna lluo IIiihkc

in pochybní n velkým úspěchem

ježto američtí Investoři mají v Hd-!?i- i

plnou důvěru
učinili vše čeho je třebu k sníží

id ceny život nich potřeb

zkoušce touto cestou dle náhledu

některých lidí dobře seznáiiieiiých
h mexickými poměry Camuiza
Innle provázen silnou osohní strď
žl a navštíví prý místa kde došlo Arabové proti

Magazíny budou vy-

dávány v Chicagu

NVw Vork N Y„ 11 října -V-

íechny tiskárny zaměstnávající
se tiskem sborníků byly uzavřeny
v důsledku "sporů mezi jistými
místními uniemi n mezinárodní

židovskému státu
predak tieodviNlvch Hocialihlfl

Výsledky vládního který poslřclen byl ve Nlredu ji- -

litým
V onfciii nebyl vážné pora-né-

1'rávé vyňlo mi jevo fa ll- -

líondýli 12 října - - hlovski'

naděje na zřízení přátelskou
národního státu v Palesti-

ně utrpěly-značno- ránu v důsled-

ku neúředního oznámení že jaký

dral :c do Kchue národního uhro- -

Protesty proti
válečným daním

Washington ) (' 11 října -

Americký lid platí asi i)JI)lll) den-

ně m vyjádření náhledů o daiiíeli

jžto jsou nejméně populární věcí

ve Spojených Státech za našich

(lnů Protestní petice které oti-

skovány jsou v Konířrosiiím líc-kipil- u

pravidelně zaujímají tři až

čtyři struny denně a náklad na

tuto publikací je nyní značně vy-

soký V posledních několika mě

iií:iicih nhy učinil Heimacuí od

halení ve Kpojciií n vládní politi

vyšetřován v Gary

Clileimo III II říjnu -
zřízenci provedli další řa-

du nájezdů na domovy radikál-nýc-

vůdců v dary Ind a zmoř-nil- i

se množství zbraní rudých

praporu u revoluční literatury
ISylo oznánieno že v prouásleilo- -

koliv pokus n utvoření židovské- -

kou v rolnillí n tolerantním sta-
ho státu uprostřed' Arábie narazí

unií" dle oznámení Svazu vydá-vatel- ů

periodických publikací —

Následkem stávky a výluky vy-dá-

celé řady velkých a menších

publikací bude opožděno Vyda-

vatelé oznámili že tři velké sbor-

níky již dohotovily plány za úěe-le-

přestěhování tiskařských stro-

jů n zásob papíru do Cliicngn

uovlNkem vlády k "západní runké
tm silnou nposiei Arabů Arabo-

vé prohlašují že si rozhodné ne
protibolAevieké vládě" jejíž zříze-

ní bylo niv výsledkem nřiéiiiéuí
přejí žádného odděleného židov

jistého jednotlivce který hc vydá- -

ského Mátu ve svém středu Princ vání rudikáliiádi vůdcfi kteří jsou val zu zástupce bankovního domusících včlSiuH protestů týkala si 'linii Feisal syn krále lledžasu
daní Nebylo možno zjistili je li

hlavní příčinou bouří n neklidu v

trnuto distriktu bude pokrněiivá
no dokud nehnilou všichni agitá

toho příčinou prohíbirfl míchu co-

koliv jiného Jíle líliuprosté nápo-

je n zmrzlinu těií se velké oblibě a
toři podvratných živlů zničeni ne

v posledních docelí k útokům nui

jícím v důsledku zakročení ame-

rického vojska

Mcinoáry Bismarckovy
budou uveřejněny

líerlín- - října Tí cl í sva-

zek liisiiiarekóvýcli "Myšlenek a

vzpomínek" který dle smlouvy h

nakladatelem iuhuiÍ hýli uveřej-

něn během Života císaře Vilému

hude vydán a objeví se v knižním

trhu jesté přerl 'ánoccmi Vyda-

vatel má zu lo fa abdikace císaře

Viléma uvidóuje mu ruce

protcHtovali

proti vydání tohoto svazku nyní
it zadali proti němu soud ale ten-

to prohlašuje že potřeba publi-

kace teto knihy je tak naléhavá
že považuj" za svojí povinnost

pícdloíl jí veřejnosti Poli-

tický svět po posledních dvacet

let spekuloval jaký je ohnali této

rdsfnařckovy práce Proslýchalo
se ( vydavatel (bávaje se aby

rukopis nebyí Kkonťískován bývá-lý-

císařem uložil jej do bepeé
tiostuí schránky jisM banky v ci-

zině M4 za Ui }f rukopin ulo-

žen byl u líaok oř Kfiřjhiud

Generál Graziolí

jede do Rjeky

ho vypuzení z města Pru ví se že

více jak dvacet hlavních agitálo-
lid těžce nese válečné daně na ně

ri i rychle opustilo ineslo I ředin-

Francouzové nehrnou

se do Spojených Států
i - ni

1'ai'íž II října -- - Kraneouzšl í

dělníci jak se zdá iiepřipruvují ne

k pííliň velkému stěhování do Spo
jeiiých Států jak možno pozoro
valí z přihlášek v nmerickoďraii-eouzsk- é

úřadovno pro vydávání
provodních listů Vélsí ěást fran

ci ocelářských závodů oznámili žc

uvalené Protestu proti těmto da-

ním je nejvíce Značný počet pro-

testů poslán byl také proti dani
ze vsi upného do obrázkových di

lávkující vracejí se do práce v

v New ) orku '

Hned po té kdy vcmIo ve zná-mos- t

že llaase b I poNtřelen do-

slaly se do ohéhit pověsti fa po-- k

jim o jeho usmrcení měl politické
pozadí nic z křížového výslechu
Vos: ji útočníka vyňlo na jevo Že

jednalo e čislě o osobní pomstu
l)o véci doml nejiylo viiewlio

svéila a není tudíž divu

Že rodí se Neusnění pověsil jímž
:e přikládá víra

Skupina prolibolhevíekýeli Itu-i-

kl"rá zde soríHiiíhovula vládu
jež měla ujmout i ruského
mí mezi pořiiezíni l'(dska í'etro-hrade-

a Moskvou jakmile vále

ěiiá hit nace byla by jim umožnila

stále větším počtu a že produkce
v závodech je téměř normální -

vadel Praví se že tato divadla

'uíoví vtidei popírají pravdivost
tohoto prohlášení couzsku' u WS e iov có moru kir

stala se oblíbeným prostředkem

zábavy chudého lidu že daú na
né uvalená je iiopravedlívá Pro-

testy proti dani za nákladnější ob-

loky nepřicházejí od lidu nýbrž
hlavně od obchodníků Šatstvem'

proslulého arabského potentáti
kterého generál Allcnby nazval

jedním ze svých iicjvzáciiějších
přátel předlužil věc Arábie před
niiKlickéhu premiéra n oznámil

definitivně že A rubové nedovolí
rozdělení Arábie za tím účelem a

by Židům dostalo se národního

státu

Plcbiscit v Malmedy

pod dozorem Svazu

Paříž října - 'Náécluí!t

dclcjřiiee poslal sekretáři
mírové konference novou notu
které žádá uby plehíscít jímž má

i" rozhodnout! o politické pííiluá
noit i distrikt í'i Midmedy a Kupen
konal se poJ dozorem komise ii

stiiimveiié K vazem iiárodů v níž

líelie a Německo neměly by žád

něho zastoupení Míroví! smlouva
stanoví že belgické autority v

těchto dvou distriktech iioijí ote
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je oéi k Jižní Americe kde velká
rriincouzská společnost je značně
biferesováiiíi v kolonisaéním nro- -Anglický kabinet

jektu Jednou z tiříciu malého po- -luští irskou otázku

Londýn Jl říjnu Irská o- -

incrin fioétu dělníků stěhujících
se do Ameriky jsou přítomnéÚmrtnost na Balkáně lak ncimti byla oklamána ělovř

tázku byla hlavním předmětem kdo který h vydával zu zádup
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icii'ii miHovc inkoiis m tu n ii v iiřícorííe Sir Kdvvard (íiirsun vůd- -

ee' ubilerských liníoiiisl ú byl do
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dle které mělo Re jim dostali' pňj
éky v obnosu WMUIOOOOO marekclo sí liůc také pozván Před

a něž měli platili surovým iriHfeschůzí bylo oznámeno že výbor ku- -

rialeio ohchodmmi k'oieesemi aduelu pověřený řešením irského

ncjvěUí na světě

líijluinsl' VI října Cnut

no't nádedkciii koudiotíu je na

lialkáoé mjvyiíí celého svéta
dle prohlášení lékařského slábli
zdejA 'iřadovny Amerického fVr-K-liéh-
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kííz" Přídilásciií fotu jest
založeno lni yir&VHfi od prucov-oík- ů

('i rvciiébu kříže liumuu-tk-

Hyifiii) AlbHiiíc ('m(: Ho-

ry Po tavní tíehlo zricí je tím

horíí Že lidií Žl'Jlc lieuioe-lu- c

k léčení tulol kulosou postíe

távky které poskytují mulou na-dě- ji

nu získání ziiméstnání
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iiu j'hož t(epi'videl(iá voj
hkn " zďierdbí loiťdo mtxtn (í(-wi-

ituv vvMovíl naději }

Tento "americký iinrent" jenž
nazýval se Dť M(icheem Jak

vřlii registry v nichž obyvatelé
héliem Jesti měsíců po vejití Mulou

vy v pbifiinst mohou označili své

přání chtějí i jihy ěist HIK bo ce

lé území vr'em) Némecku
NVliieJ H tíllltO Uhpoífdítlfm ne-

jsou řpolojeoi ďimíb'jíei fce že

idl i'áií toto lichild" nettíjrilié
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úd by v
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